
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З   

 

«  5  » декабря 2022 года                                                                                № 332 

 

г. Астрахань 

 

О внесении изменения в 

приказ министерства 

социального развития и труда 

Астраханской области от 

20.05.2021 № 164 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 20.05.2021 № 164 «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы Астраханской области в 

министерстве социального развития и труда Астраханской области, 

замещение которых связано с коррупционными рисками» изменение, 

изложив Перечень должностей государственной гражданской службы 

Астраханской области в министерстве социального развития и труда 

Астраханской области, замещение которых связано с коррупционными 

рисками в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Министр социального 

развития и труда 

Астраханской области                                                                                

                                          Д.М. Заплавнов 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу 

министерства социального 

развития и труда Астраханской 

области 

от «5» декабря 2022 № 332 

 

 

 

Перечень должностей государственной гражданской службы 

Астраханской области в министерстве социального развития и труда 

Астраханской области, замещение которых связано с коррупционными 

рисками 

 

1. Должности государственной гражданской службы Астраханской 

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской 

службы Астраханской области, утвержденным Законом Астраханской 

области от 22.06.2006 № 26/2006-ОЗ «О Реестре должностей государственной 

гражданской службы Астраханской области», к высшей группе должностей 

категории «руководители»: 

- первый заместитель министра; 

- заместитель министра; 

- заместитель министра – начальник управления финансового контроля 

и отчетности. 

2. Другие должности государственной гражданской службы 

Астраханской области в министерстве социального развития и труда 

Астраханской области, замещение которых связано с коррупционными 

рисками: 

- начальник нормативно-правового управления; 

- заместитель начальника нормативно-правового управления; 

- начальник отдела судебной защиты и организации бесплатной 

юридической помощи нормативно-правового управления; 

- заместитель начальника отдела судебной защиты и организации 

бесплатной юридической помощи нормативно-правового управления; 

- начальник отдела регионального государственного контроля (надзора) 

в сфере социального обслуживания нормативно-правового управления; 

- заместитель начальника отдела регионального государственного 

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания нормативно-

правового управления; 

- начальник управления бюджетно-финансовой политики; 

- заместитель начальника управления – начальник отдела планирования 

и экономического анализа управления бюджетно-финансовой политики; 

- заместитель начальника отдела планирования и экономического 

анализа управления бюджетно-финансовой политики; 



 

 

- начальник отдела планирования расходов на оплату труда управления 

бюджетно-финансовой политики; 

- начальник отдела планирования и анализа социальных выплат, 

пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан управления 

бюджетно-финансовой политики; 

- заведующий сектором отдела планирования и анализа социальных 

выплат, пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан управления 

бюджетно-финансовой политики; 

- заместитель начальника управления финансового контроля и 

отчетности; 

- начальник отдела финансовой отчетности и учета администрируемых 

доходов управления финансового контроля и отчетности; 

- заместитель начальника отдела финансовой отчетности и учета 

администрируемых доходов управления финансового контроля и отчетности; 

- заведующий сектором финансового обеспечения управления 

финансового контроля и отчетности; 

- начальник управление организации социальных выплат; 

- заместитель начальника управления организации социальных выплат; 

- начальник отдела предоставления жилищно-коммунальных льгот 

управления организации социальных выплат; 

- заместитель начальника отдела предоставления жилищно-

коммунальных льгот управления организации социальных выплат; 

- начальник отдела организации социальной поддержки населения 

управления организации социальных выплат; 

- начальник управления организации социального обслуживания; 

- заместитель начальника управления организации социального 

обслуживания; 

- начальник отдела организации реабилитационной помощи 

управления организации социального обслуживания; 

- заместитель начальника отдела организации реабилитационной 

помощи управления организации социального обслуживания; 

- начальник отдела организационно-методической работы с 

учреждениями управления организации социального обслуживания; 

- начальник отдела реализации государственной политики по защите 

прав ветеранов и инвалидов и по взаимодействию с общественными 

объединениями управления организации социального обслуживания; 

- заместитель начальника отдела реализации государственной политики 

по защите прав ветеранов и инвалидов и по взаимодействию с 

общественными объединениями управления организации социального 

обслуживания; 

- начальник управления по семейной политике и защите прав детей-

сирот; 

- заместитель начальника управления по семейной политике и защите 

прав детей-сирот; 



 

 

- заместитель начальника управления – начальник отдела 

методологического обеспечения в сфере защиты прав детей управления по 

семейной политике и защите прав детей-сирот; 

- заместитель начальника отдела методологического обеспечения в 

сфере защиты прав детей управления по семейной политике и защите прав 

детей-сирот; 

- заведующий сектором отдела методологического обеспечения в сфере 

защиты прав детей управления по семейной политике и защите прав детей-

сирот; 

- главный специалист отдела методологического обеспечения в сфере 

защиты прав детей управления по семейной политике и защите прав детей-

сирот; 

- начальник отдела развития семейных форм устройства детей 

управления по семейной политике и защите прав детей-сирот; 

- заместитель начальника отдела развития семейных форм устройства 

детей управления по семейной политике и защите прав детей-сирот; 

- главный специалист отдела развития семейных форм устройства 

детей управления по семейной политике и защите прав детей-сирот; 

- начальник отдела семейной политики управления по семейной 

политике и защите прав детей-сирот; 

- заместитель начальника отдела семейной политики управления по 

семейной политике и защите прав детей-сирот; 

- начальник управления реализации национальных проектов, 

государственных программ и оказания социальной помощи населению; 

- заместитель начальника управления – начальник отдела реализации 

национальных проектов, государственных программ и организации 

проектной деятельности управления реализации национальных проектов, 

государственных программ и оказания социальной помощи населению; 

- заместитель начальника отдела реализации национальных проектов, 

государственных программ и организации проектной деятельности 

управления реализации национальных проектов, государственных программ 

и оказания социальной помощи населению; 

- начальник отдела организации социальной помощи населению 

управления реализации национальных проектов, государственных программ 

и оказания социальной помощи населению; 

- начальник управления труда; 

- заместитель начальника управления – начальник отдела 

демографической политики и развития трудовых ресурсов управления труда; 

- заместитель начальника управления – начальник отдела управления 

охраной труда и государственной экспертизы условий труда управления 

труда; 

- заместитель начальника отдела демографической политики и развития 

трудовых ресурсов управления труда; 



 

 

- заведующий сектором отдела управления охраной труда и 

государственной экспертизы условий труда управления труда; 

- главный специалист отдела управления охраной труда и 

государственной экспертизы условий труда управления труда; 

- начальник отдела трудовых отношений и социального партнерства 

управления труда; 

- заместитель начальника отдела трудовых отношений и социального 

партнерства управления труда; 

- заведующий сектором отдела трудовых отношений и социального 

партнерства управления труда; 

- начальник отдела ревизионной работы и аудита; 

- заместитель начальника отдела ревизионной работы и аудита; 

- начальник отдела общественных связей, анализа и прогнозирования 

социального развития; 

- начальник отдела обеспечения государственных закупок и 

ведомственного контроля в сфере закупок; 

- заместитель начальника отдела обеспечения государственных закупок 

и ведомственного контроля в сфере закупок; 

- начальник отдела государственной гражданской службы и кадров; 

- заведующий сектором отдела государственной гражданской службы и 

кадров; 

- начальник отдела служебной корреспонденции и обращений граждан. 

 


